Publicado em: 17/08/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 082/20 – CSC                                                   DATA: 17/08/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) TP n° 027/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação e Reforma do Gabinete,
Cobertura e Banheiros no Prédio da Sede da Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa - SEC.
Data da Realização: 04/09/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do valor
correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 451/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos para Geração e
Transmissão (Notebook, Componente para Sistema de Comunicação, Cabo
Microfone e outros), para Atender as Necessidades da Fundação Televisão
e Rádio Cultura do Amazonas - FUNTEC.
2) PE n° 452/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Azitromicina, Gentamicina), através da realização de Registro de Preços,
para atender todo o - CSC.
3) PE n° 453/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Higienização, Reparo, Manutenção Corretiva
e Preventiva com Substituição de Peças e com Recarga de Gás em 30
(trinta) Aparelhos de Ar-Condicionado do Tipo SPLIT, para Atender as
Necessidades do Edifício da Sede do Instituo de Defesa do Consumidor
PROCON-AM.
4) PE n° 454/2020–CSC: Aquisição de Um Sistema de Perfusão
Intraperitonial, para Atender as Necessidades da Gerência de Ambulatório
da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Amazonas - FCECON.
5) PE n° 455/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Laboratoriais
(Transiluminador UV, Freezer, Sistema de PCR em Tempo Real), para
atender as necessidades da Fundação de Medicina Tropical DR. Heitor
Vieira Dourado. FMT - HVD.
6) PE n° 456/2020–CSC: Aquisição de Equipamento para processamento
de Dados (Impressora Laser, Notebook, Microcomputador), para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas - SUSAM.
7) PE n° 457/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Hidralazina, Fenobarbital, Droperidol e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o - CSC.
8) PE n° 458/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços Médicos em Ortopedia, para atender as
necessidades da Fundação de Centro de Controle de Oncologia do Estado
do Amazonas - FCECON.
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 354/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Manta
Térmica, Grampeador, Tesoura Coaguladora e Recarga Grampeador
Cirúrgico), através da realização de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Fundação de Centro de Controle de Oncologia - FCECON
e demais Unidades do Poder Executivo Estadual - CSC.
2) PE n° 404/2020–CSC: Aquisição de Kit Seringueiro, com Conjunto de
Utensílios Utilizados na Extração do Látex de Seringueira, para Incentivar o
Aumento da Produção de Borracha Natural no Estado do Amazonas, para

Publicado em: 17/08/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Atender as Necessidades da - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 413/2020-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, devolução ao órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 377/2020-CSC, dia 18/08/2020 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 314/2020-CSC, dia 19/08/2020 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM